
Dla szkół  

Zapoznanie z biblioteką. Pierwsze zajęcia, na których  rozmawiamy o bibliotece i  zasadach 

korzystania z niej, uczymy wyszukiwania książek w katalogu na stronie internetowej oraz 

prezentujemy najciekawsze książki  dla  danej grupy wiekowej.  Na zakończenie spotkania dzieci 

mogą samodzielnie obejrzeć książki i bibliotekę, a młodsze – pobawić się w Kąciku Malucha.  

Propozycje zajęć dla klas I-III 

Antoś – młodszy brat Zuzi 

Zajęcia o niepełnosprawności inspirowane książką Moniki Krajewskiej Mój młodszy brat (wydana w 

2009 roku pierwsza polska książki edukacyjna dla dzieci podejmująca problem osób z zespołem 

Downa). 

Dawno, dawno temu… w odległej galaktyce czyli biblioteka Star Wars 

Prezentacja powieści, komiksów, albumów i słowników o tematyce Star Wars połączona z licznymi 

zadaniami plastycznymi i ruchowymi.  

Ekologiczna bajka o Gnomach z planety Gnu 

…czyli bardzo współczesne spotkanie z bajką, w czasie którego zrobimy makietę idealnej planety i 

nauczymy się segregować śmieci. 

Grzyby 

Połączone z prezentacją multimedialną zajęcia o grzybach, w czasie których uczymy się, które grzyby 

można zbierać, a któych nie. 

Lasse i Maja 

Zapoznanie z cyklem książek Biuro detektywistyczne Lassego i Mai; ćwiczenie umiejętności 

potrzebnych w pracy detektywa – zabawa w zapamiętywanie, rysowanie portretu pamięciowego. 

O wiernym psie Dżoku -  współczesna legenda miejska. 

Quiz – czy znasz rasy psów, „Jak psy odnajduję drogę” – rozpoznawanie zapachów, opowieść o 

Dżoku, wiernym psie, który ma swój pomnik niedaleko smoczej jamy. 

Odwiedziny w Bullerbyn 

Podróż w czasie (lata 20-te ubiegłego wieku) i przestrzeni (Bullerbyn). Zapoznanie z Lisą, jej braćmi i 

przyjaciółmi, lektura fragmentów książki, quiz, zajęcia plastyczne, odwiedziny u cioci Jenny, zabawa 

„woda, roślina, kamień” lub fanty. (Konieczna znajomość książki) 

Podróżujemy razem z Lampo 

Quiz – czy znasz rasy psów, „Pomagamy Lampo napisać pocztówkę” – zabawa literacka, „Jak psy 

odnajduję drogę” – rozpoznawanie zapachów, podróż wyobraźni po Włoszech. 

 

Warsztaty literacko-plastyczne  

Przytul stracha 

Wiersze o strachach Małgorzaty Strzałkowskiej oraz zajęcia plastyczne „Strach ma wielkie oczy” 

wykorzystujące technikę płaskiego origami. 

Rysunkowe wędrówki z książką 

Zapoznanie z książką Marii Terlikowskiej Wędrówka pędzla i ołówka; „Moja wielka podróż 

wyobraźni”- zabawa plastyczna. 

I ty możesz zrobić arcydzieło 

Zajęcia plastyczne inspirowane książką Ludwika Janiona  Siła wyobraźni. Młodzież w grupach tworzy 

obraz na kanwie znanego dzieła sztuki. 

Świat jest dziwny, a my wydajemy książkę 

Literacko-plastyczne spotkanie z książką Grażyny Lange Świat jest dziwny. 

 



Warsztaty origami 

Zajęcia dla dzieci od 6 lat. Origami to japońska sztuka składania papieru. Składać każdy może... 

jeden lepiej a drugi... trochę gorzej. Każdemu jednak zawsze coś się uda. Składamy: samoloty, łódki, 

kwiaty, zwierzęta, zabawki, kostki, a nawet krzesła i stoły – formy płaskie i przestrzenne z kół, 

kwadratów i prostokątów, z gazet i kolorowych papierów. 

 

Lektura, ale trochę inaczej czyli zabawa w książkę -  zajęcia czytelnicze dla klas IV-VI 

Zabawa literacka to sposób zarówno  na oswojenie lektury jak i na zachęcenie do sięgnięcia po 

interesującą książką.  Na  spotkanie przygotowujemy oprawę plastyczną  związaną z lekturą.  W 

czasie zajęć uczniowie samodzielnie przygotowują elementy dekoracji,  rozwiązują quizy, 

przygotowują scenki dramowe wcielając się w role bohaterów powieści, uczestniczą w warsztatach 

plastycznych, a jednocześnie, w trakcie zabawy, zapoznają się z literaturą.  

Akademia Jana Brzechwy  (Jan Brzechwa  - Akademia pana Kleksa)  

Dzień w Hogwarcie  (Joanne K. Rowling  – cykl Harry Potter) 

Odwiedziny na Zielonym Wzgórzu (Lucy M. Montgomery – Ania z Zielonego Wzgórza) 

Spotkanie w Zbędnych kaloriach   (Rafał Kosik – cykl Felix, Net i Nika) 

Wyprawa do Baśnioboru  (Brandon Mull - cykl Baśniobór) 

 


